
 
 
 
 
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

    

                
                 All’Albo 

                                                                                               Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Determina di individuazione del responsabile del servizio di manutenzione e funzione di terzo 

responsabile degli impianti termici presso la sede del Liceo Scientifico e del Liceo classico 
dell’Istituto Superiore “G. Ferro” di Alcamo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

VISTO il D. I.  28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018  

VISTO Il Programma annuale 

VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

VISTO il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

VISTI i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della Legge 
208 28.12.2015  

VISTA la nota del Libero Consorzio Comunale di Trapani prot. n° 0028558 del 29/07/2019 assunta al 
protocollo in data  30/07/2019 al n° 5311 avente per oggetto: Convenzione Consip Servizio 
Integrato Energia 2 (SIE2) con la quale si comunica che la Società Consortile Tecno Energia 
Sud, ha concludo il rapporto contrattuale, e pertanto l’attivazione, e la conduzione e la 
manutenzione delle caldaie  per la stagione termica ritorna a carico delle scuole così come la 
fornitura del combustibile 

CONSIDERATA la necessità di dover affidare a ditta abilitata i servizi di accensione, manutenzione e di terzo 
responsabile degli impianti termici dell’istituto 

CONSIDERATO che il bene pubblico da tutelare è l’efficacia e l’efficienza del servizio e la sicurezza nei luoghi 
di lavoro   

VISTA La determina di avvio della procedura  Prot. 0007589/U del 29/10/2021 

VISTA Lettera di invito a presentare offerta per il servizio di manutenzione e funzione di terzo 
responsabile degli impianti termici presso la sede del Liceo Scientifico e del Liceo classico 
dell’Istituto Superiore “G. Ferro” di Alcamo  Prot. 0007592/U del 29/10/2021 

Considerato Che nessuna offerta è pervenuta alla data di scadenza 

VISTA La proroga alla  scadenza termini   Prot. 0008189/U del 13/11/2021 

Visto  Il verbale comparazione offerte bando manutenzione caldaie 2021 2022 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0008608/U del 22/11/2021 11:05VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/


 
 
 
 
 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

DECRETA 

La ditta Ecotecnologie di Aleccia Giuseppe operante in Alcamo nella via Nino Bixio n° 103/b P.IVA 
02283830814 viene individuato quale destinatario di contratto di responsabile del servizio di manutenzione e 
funzione di terzo responsabile degli impianti termici presso la sede del Liceo Scientifico e del Liceo classico 
dell’Istituto Superiore “G. Ferro” di Alcamo ai sensi del D. Lgs. 50/2016 per il periodo 01/12/2021 31/03/2022 
per l’importo complessivo di € 1.800,00 oltre IVA, per l’espletamento del servizio di che trattasi. 

Si dà mandato al D.S.G.A. di espletare le procedure amministrative e contabili  

La spesa di € 1.800,00 oltre IVA verrà imputata nella seguente categoria di destinazione: A1/7 spese a 

carico dell’ente locale. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web Sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 

Avverso il presente decreto potrà essere esperito ricorso al T.A.R. o, in alternativa, al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

 
Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, prof. Giuseppe Allegro. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
*firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. N° 39  


